Pag. 1106.
c. 379.

S E C U N D U M P L A C I T U M H O M I N I S] id est, non ex suo sensu, ut dicitur in capite 81. libri primi Capitularium, non ex animi sui motu, non ex imperio quadam mensis & voluntate, sed prout ut Pœnitenti di scriptum est, in quo omnia peccatorum remedii, omnes penæ continentur, ut dictum est in Notis ad Reginonem pag. 538. Vide infra Addit. 111. cap. 63.

Ibid. c. 381.

M V L I E R Q V A E D O B B V S] Ivo par. 16. cap. 343, describit ex libro septimo Capitularium cap. 381. caput Bonifacij I. *Probat illa vera esse &c.* Sic paulo ante & paulo post plurima capitula laudat ex eodem libro septimo que in locis ab eo laudatis non extant. In plerisque autem eorumdem capitulorum titulis numeri apud Ivonem omitti hoc loco sunt in verulissimo codice MS. sancti Victoris Parisiensis. Quare oportet eos additos fuisse posita ab aliquo homine imperito, aut certè Ivonem deceptum fuisse auctoritate veteris cuiuspiam exemplaris imperfecti, in que pleraque capitula addita fuerant que in libris Capitularium non extabantur. Nam quoad caput istud, certum est 381. esse debere, cum prater auctoritatem codicis Bellovacensis, Isaac illud laudet ex libro septimo Capitularium cap. 381.

Pag. 1107.
c. 381.

M V L I E R H A B E N S V I R U M] Duplicationes heic numerum 381. securi scripturam libri Bellovacensis & auctoritatem Isaaci, qui caput istud refert ex libro 7. Capitularium cap. 381. Præterea, nisi duplicaretur, caput 16. prime additionis, quod in quibusdam antiquis codicibus & apud Ivonem dicitur esse 494. libri septimi Capitularium, esset necessarij 495.

Ibid. c. 383.

P R E C I P I M U S V T A D A C C I F.] Heic rursum Ivo parte 16. cap. 344. aliud substituit caput, nimur *Si quis culpatorem*. Ac ne quis existimare possit mendum esse libratij prohibet idem Ivo, cuius hec sunt verba ex epistola 171. *Vnde habetur in libro capitulorum regalium auctoritate Episcoporum constitutorum: Si quis culpatorum regia potestas &c.* Lalandeus in Supplementis Conciliorum Galliarum pag. 351. affirmit illud caput sub iidem numero & ordine quibus ab Ivone citatur reperiit in codice MS. monasterij Rivipullensis, idque sibi & pluribus aliis afferimus illusterrimum virum Petrum de Marca Archiepiscopum Parisiensem. Debet primum publicare fidei, deinde famam optimi patroni mei ut hunc erorem avellam ex animis hominum. Caput istud non habetur in libro Rivipullensi; neque certè illic extare potest, cum integri duo ultimi Capitularium libri in eo desint. Itaque non potuit vir illustrissimum dicere cuiquam mortalium se in eo codice legisse caput de quo nunc agimus. Potrò nos illud in tomo secundo retulimus inter fragmenta Capitularium pag. 368.